
infclistyHž
číslo 4 /2019 

18.4. 2019

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E17355 
ISSN 1802-4297 - 
Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5 500 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem 
Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolisty@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala 
Redaktor:
Martin Klimeš 
Členové:
Ing. Eva Urbanová 
Mgr. Ivo Chrástecký 
PetrSochůrek 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová 
Mgr. Šárka Gregušová 
Mgr. Danuše Tomášková 
Ing. Vojtěch Krump 
Odborná supervize:
MUDr. Aleš Chodacki 
MUDr. Josef Liehne 
Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Středisko komunikace KZ, a. s.
Design a zajištění tisku:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem 

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie poří
zeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jednotlivých nemocnic 
společnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Rž Krajská zdravotní, a s.

Úvodní slovo
Vážení čtenáři Infolistů,

v tom to čísle najdete po delší době podrobnější pohled 
na největší a nejvýznamnější nemocnici Ústeckého 
kraje, která bezpochyby zažívá jedno z nejmohutnějších 
a nejúspěšnějších medicínských i investičních období. 
Masarykova nemocnice má 48 prim ariátů, z nichž 11 má 
statut klin ik. Má 2 801 zam ěstnanců,ztoho 423 lékařů ,! 063 

zdravotních sestera 784 ostatních zdravotnických pracovníků. Ostatní patří do tzv. 
obslužných procesů. V nemocnici je celkem 1 261 lůžek, z toho 984 lůžek akutní 
péče,122 intenzivních lůžek a 155 lůžek následné péče. V tom to roce nemocnice 
oslaví 125 let své moderní existence. Je dobře, že po několika „chudých“  letech 
od počátku začlenění nemocnice do akciové společnosti Krajská zdravotní, a. s., 
(KZ) nastala léta „boha tá “ . A za to je potřeba poděkovat představenstvu KZ 
a osobně předsedovi představenstva Ing. Jiřímu Novákovi a dále generálnímu 
řed iteli KZ Ing. Petru Fialoví. Dále v časopise popisovaná výstavba dvou pavilonů, 
parkovacího domu a přechodné uzavření dětského pavilonu pro rekonstrukci 
vnitřních rozvodů udělá z areálu na přechodnou dobu staveniště. Nemocnice 
však dál bude p ln it své úkoly v základní, specializované i superspecializované 
péči. Udržet krok s dobou a předními nemocnicemi musíme. Všem, kterým 
budou tu a tam změněné podmínky vadit a budou je kritizovat vzkazuji se stále 
aktuálním Janem Nerudou: „Kdo chvíli stál už sto jí opodál -  den žádný dvakrát se 
již nenarodí, čin dvakrát neuzraje...“

MUDr. Josef Liehne, ředitel zdravotní péče 
Krajská zdravotní, a. s. -  Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.

Obsah
Krajská zdravotní podle účetní závěrky za rok 2018

vykazuje kladné hospodaření 3
Ústecká nemocnice v roce 2019 4
Centra vysoce specializované péče-Vedení Krajské zdravotní oceňuje práci center vysoce 

specializované péče v ústecké nemocnici 6
Poděkování personálu nemocnic Krajské zdravotní, a. s. 6
Budujeme nová pracoviště -  Stavby i rekonstrukce pokračují podle plánu 7
Připomínáme nová pracoviště -  Lékařská pohotovostní služba pro děti a dorost 7
Zdravotnice zachránily řidiče, který dostal za volantem infarkt. Nemocnice je odměnila 8
Krajská zdravotní převzala v mostecké nemocnici plyšové hračky

vyrobené odsouzenými z Věznice Bělušice 8
V přednáškových prostorách teplické nemocnice proběhla prestižní neurologická konference 9 
Zdravotníci se školili v péči o pacienta s cévní mozkovou příhodou

v časném poiktovém období 9
Krajská zdravotní získala díky projektu IROP moderní přístroje pro devatenáct oddělení

Masarykovy nemocnice 10
Na dětská oddělení Krajské zdravotní putuje výtěžek z charitativního projektu

Krása pomáhá dětem 11
Krajská zdravotní se připojila na ústecké oční klinice ke Světovému týdnu glaukomu 12
Zemřela MUDr. Alena Jelínková 12
Specialisté Krajské zdravotní si na hrudní chirurgii vyměnili zkušenosti s kolegy z Polska 13 
Doktora se nebojíme aneb s úsměvem do nemocnice 14
Studenti učí nevidomé spoluobčany základy první pomoci 14
Zdravotníky Emergency brutálně napadl pacient nakažený žloutenkou typu C 15
Poděkování personálu nemocnic Krajské zdravotní, a. s. 15
Lékaři z Teplic obsadili čtvrté místo na fotbalovém turnaji firem a institucí Ústeckého kraje 16 
Poděkování personálu nemocnic Krajské zdravotní, a. s. 16
Aktuální nabídka nemocničních lékáren 18
Odborné a vzdělávací akce 20

2 www.kzcr.eu

http://www.kzcr.eu
mailto:infolisty@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz
http://www.kzcr.eu

